
 
 
 
 

 
 

ประกาศกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม 

เรื่อง การกำหนดให้สถาบันอุดมศึกษาสังกัดกลุ่มสถาบันอุดมศึกษา ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ 

------------------------------------------------------------- 
 

 อนุสนธิประกาศกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม เรื่อง การกำหนดให้
สถาบันอุดมศึกษาสังกัดกลุ่มสถาบันอุดมศึกษา ประจำปีงบประมาณ 2565 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2564 นั้น  
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ แห่งพระราชบัญญัติการอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๒ และข้อ ๑๕ 
ของกฎกระทรวงการจัดกลุ่มสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2564 รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ 
วิจัยและนวัตกรรม จึงประกาศกำหนดให้สถาบันอุดมศึกษาสังกัดกลุ่มสถาบันอุดมศึกษา ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ 
ดังนี้ 

๑. กลุ่มที่ ๑ กลุ่มพัฒนาการวิจัยระดับแนวหน้าของโลก จำนวน ๑ แห่ง ได้แก ่สถาบันวิทยสิริเมธี 
 

๒. กลุ่มที่ ๒ กลุ่มพัฒนาเทคโนโลยีและส่งเสริมการสร้างนวัตกรรม จำนวน ๑ แห่ง  ได้แก่
มหาวิทยาลัยสยาม 

 

๓. กลุ่มท่ี ๓ กลุ่มพัฒนาชุมชนท้องถิ่นหรือชุมชนอ่ืน จำนวน ๗ แห่ง ได้แก่  
  (๑) มหาวิทยาลัยการจัดการและเทคโนโลยีอีสเทิร์น 
  (๒) มหาวิทยาลัยภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 
  (๓) มหาวิทยาลัยหาดใหญ่ 
  (๔) วิทยาลัยบัณฑิตเอเซีย 
  (๕) วิทยาลัยพิชญบัณฑิต 
  (๖) วิทยาลัยสันตพล 
  (๗) สถาบันการเรียนรู้เพ่ือปวงชน 
   

 ๔. กลุ่มที่ ๔ กลุ่มพัฒนาปัญญาและคุณธรรมด้วยหลักศาสนา จำนวน ๒ แห่ง ได้แก่ 
  (๑) มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
  (๒) มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย 
 

 ๕. กลุ่มที่ ๕ กลุ่มผลิตและพัฒนาบุคลากรวิชาชีพและสาขาจำเพาะ จำนวน ๑๑ แห่ง ไดแ้ก่ 
  (๑) สถาบันดนตรีกัลยาณิวัฒนา 
  (๒) มหาวิทยาลัยเกษมบัณฑิต 
  (๓) มหาวิทยาลัยราชพฤกษ์ 
  (๔) มหาวิทยาลัยธุรกิจบัณฑิตย์ 
  (๕) มหาวิทยาลัยฟาร์อีสเทอร์น 
  (๖) มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ 
  (๗) วิทยาลัยนานาชาติเซนต์เทเรซา 

/(8) สถาบัน... 
 




